




TIP NA ORIGINÁLNÍ PODLAHU
V koupelně, na chodbě, v blízkosti ku-

chyňské linky, ale i na schodech, v garáži,
domácím fitku je na místě použít podlahy
z epoxidových (jsou tvrdší) a polyureta-
nových (jsou pružné a houževnaté) po-
vrchů.

Mají příjemné bonusy: jsou velmi odol-
né vůči mechanickému zatížení, houžev-
naté, bezespáré, skvěle se udržují v čisto-
tě, nevadí jim vlhké prostředí. 

Zajímavá je i stěrka s názvem Betonop-
tik, která má sametově matný vzhled, uza-
vřený povrch a je vodoodpudivá, má ne-
nasákavý povrch, je odolná vůči zašpině-
ní a hospodyňky jí budou milovat v ku-
chyni i v koupelně. Volit lze až 50 odstínů,
finální stěrku je možné aplikovat na beton
nebo anhydrit.

SÁDROKARTON ZMĚNÍ
PROSTOR

Při rekonstrukci půdních prostor sáh-
neme velmi často po sádrokartonu. Posta-
vit příčky, vytvořit podhled, uzavřít zate-
plení mezi krovy jde s těmito deskami
snadno a rychle. Materiál je to hladký, leh-
ký, nezatíží prostor staticky, dá se tvarovat,
ohýbat, řezat na požadované velikosti. 

     
Základní sádro-
kartonová deska
do obytného podkroví

má tloušťku 12,5 mm.

Do vlhkých prostor

použijeme zelenou, 

jestlliže si přejeme

větší zvukovou izolaci,

volíme modré prove-

dení. WWW.RIGIPS.CZ

Podlahové stěrky Betonoptik
jsou bezespáré, monolitické, velmi tvrdé

a odolné. Podlaha má hladký povrch, ne-

špiní, jako je tomu v případě spár u dlažby

a obkladu. Uzavřený povrch je nenasákavý,

vybírat lze až z 50 odstínů. WWW.ABPARKET.CZ

Do trvale vlhkého prostředí
je vhodnější cementový potěr Cemle-

vel, který je hutný, má vysokou pevnost

a používá se jako litá podlaha do leh-

kých montovaných staveb. WWW.CEMEX.CZ



  Základem je stavební sádrokartonová
deska Rigips RB (A) v tloušťce 12,5 mm,
s níž lze pracovat v běžném obytném pro-
storu bez speciálních nároků. 

  Do místností se zvýšenou vlhkostí
vzduchu se používají desky zelené barvy

(vhodné k následnému použití keramic-
kého obkladu). 

  Pokud je v projektu předepsaná zvý-
šená požární odolnost, máme k dispozici
červené sádrokartonové desky tloušťky
15 mm. 

Sádrokartonové desky 
se používají nejčastěji na příčky

a podhledy v interiéru. Jsou lehké,

hladké, lze je tvarovat, ohýbat, 

řezat. WWW.RIGIPS.CZ

     



DŮM &  BYDLENÍ

  V řadovém domě, kde jsme nároční
i na hluk, určitě využijeme speciální akus-
tické desky (poznáme podle barvy – jsou
modré).

IZOLACE PŘINESE ÚSPORU
  Klasikou je vláknitá izolace ze skel-

ných či čedičových vláken (skelná či ka-
menná). Důležitá je u ní tloušťka, ale i měr-
ná tepelná vodivost (tzv. lambda): je-li vo-
divost vyšší, je třeba větší tloušťky izolace,
je-li lambda nižší, lze redukovat tloušťku
a dosáhnout stejného tepelného odporu.

 Další možností zateplení je použití ce-
lulózové izolace, která se buď fouká do du-
tin (po montáži sádrokartonu) nebo stříká
(před montáží sádrokartonu). Účinně za-
teplí stěny, stropy, šikmé střechy a půdní
prostory. Lehce se aplikuje i do nejmenších
skulin, tudíž nikde nezůstávají tepelné mos-
ty, má vysokou akumulaci (v zimě udrží dé-
le teplo v domě a v létě naopak trvá, než se
dům prohřeje). 

Majitelé řadovky uvítají i to, že před
„zateplovací akcí“ je nečekají žádné složi-
té přípravné práce. Vyřízne se jen kruho-
vý otvor v konstrukci pro přístup do duti-
ny a pak už se nafouká správný objem izo-
lantu. Celulózová izolace je přírodní ma-
teriál ve výrobě doupravený potravinář-
skou chemií, takže se dobře vypořádá
s vlhkostí, plísněmi a škůdcem.

Zvukově izolační desky Wolf
dokážou s minimální tloušťkou od 10

do 15 mm dokonale utlumit jakýkoliv

hluk. Využívají se pro izolaci podlah,

stěn i stropů. Zpracování je snadné

a provádí se suchou cestou. WWW.CIUR.CZ

Původní garážová vrata nevy-

hovují z hlediska bezpečnosti. Zainvestu-

jeme proto do sekčních garážových vrat

tl. 42 mm, které výborně izolují. Ocení to

kutilové, kteří garáž používají i jako dílnu.

Vhodná je betonová podlaha, protože má

vysokou odolnost proti mechanickému

poškození. WWW.HORMANN.CZ

     



Pro správný výběr
vláknité izolace
(skelné či kamenné) je

důležitá její tloušťka

a také měrná tepelná

vodivost. WWW.RIGIPS.CZ

Foukaná celulózová
izolace Climatizer
Plus je ideálním řešením

pro rekonstrukci a tepelnou

izolaci půdních prostor. Snad-

no se aplikuje do nejmenších

skulin, nikde nejsou tepelné

mosty. WWW.CIUR.CZ


